КАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29  октябрь   2013й.                                         № 35                      29 октября  2013г
О внесении изменений  в постановление главы  сельского поселения Ибрагимовский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  № 27 от 19.08.2013года «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения  Ибрагимовский    сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан»

                 В целях организации и осуществления  муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Ибрагимовский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в  административный регламент по осуществлению муниципального

 жилищного контроля на территории сельского поселения Ибрагимовский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением главы сельского поселения Ибрагимовский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан № 27 от 19.08.2013года  изложив его в следующей редакции:

1.6.1. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель

 юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель и граждане обязательных требований  при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа муниципального контроля, его должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим административным регламентом;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

.1.6.2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели и   граждане  обязательных  требований  в отношении деятельности,  которых проводятся мероприятия по муниципальному контролю, обязаны предоставить должностным лицам органа муниципального контроля, возможность ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами и предметом проверки, а также обеспечить доступ на объекты: здания, строения, сооружения, помещения, оборудование, транспортные средства и перевозимые ими грузы, подлежащие такому контролю.

1.7. Ответственность юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан обязательных требований при проведении проверки:

1.7.1. Руководитель или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель и граждане  обязательных требований,  допустившие нарушение настоящего административного регламента, необоснованно препятствующие проведению проверок, уклоняющиеся от проведения проверок и (или) не исполняющие в установленный срок предписания органа муниципального контроля об устранении выявленных нарушений, обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

            3.8.2. Основанием  для  проведения внеплановой проверки является:

3)  требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ибрагимовский сельсовет

муниципального района

Чишминский район

Республики Башкортостан                      И.Д.Султанов